

PAUTA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 30 DE MAIO DE 2018 - 09h

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

O Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Dr. Plácido Barroso Rios, com fundamento no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em cumprimento a solicitação da Senhora Conselheira/Relatora Dra. Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves, convoca a presente Sessão Extraordinária pela necessidade de apreciação de matéria de relevância e urgência institucional, na forma abaixo relacionada:

JULGAMENTO

CONSELHEIRA/RELATORA DRA. ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES

Processo n° 47200/2016-5 (Apenso: 17347/2016-0) (Anexos: 19717/2016-2, 19718/2016-0, 20040/2016-6, 21627/2016-9, 27654/2016-7, 27655/2016-4, 34361/2016-0 e 45994/2017-3, 5661/2018-4, 5849/2018-5, 7800/2018-6 e 13874/2018-3, 16188/2018-5) — Recebido na Secretaria dia 27/06/2017 às 16h25min. — Recebido na Secretaria dia 27/06/2017 às 16h25min. Interessado(a): Dr(a). José Wilson Sales Júnior — Procurador de Justiça e Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha relatório conclusivo da Comissão Processante, a qual sugeriu pena de demissão em desfavor de Membro do Ministério Público do Estado do Ceará. Processo nº 45994/2017-3 - Recebido na Secretaria em 06/12/2017 às 11h01min. Interessado(a): Dr(a). Leandro Duarte Vasques — Advogado. Assunto: Encaminha pedido de suspensão bem como de sobrestamento do do julgamento designado junto ao CSMP para o dia 14/12/2017 do Processo Administrativo Disciplinar - PAD, referente ao Processo nº 47200/2016-5.

Fortaleza/CE, 24 de maio de 2018.

Plácido Barroso Rios

Procurador-Geral de Justiça Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará.